CPL - Comissão
Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

N2 00025/2020 - FMS - PMBEX

AVISO DE LICITAÇÃO
E SUA PUBLICAÇÃO EM
IMPRENSA OFICIAL

. DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO
• DIÁRIO OFICIAL DO

MUNICÍPIO

• PORTAL DA

TRANSPARÊNCIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
I .IClTACAOBAYEUX@GMAIL.COM

A
CPL - Comissão

permanente de Licitação

GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00025/2020 -FMS -
PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO 00109/2020 - FMS -
PMBEX

A Secretaria Municipal De Saúde Do Munícipio de
Bayeux, através do seu Pregoeiro, torna público que fará
realizar Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo menor preço por lote único, com abertura prevista
às 09h01min [horário local] do dia 06 de Novembro de
2020, objetivando a realização de REGISTRO DE PREÇOS,
CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA REALIZAÇÃO DE
EXAMES DE BIOQUÍMICA, HEMATOLOGIA, IMUNO-
HORMÔNIO, UROANALISE E COAGULAÇÂO, COM
MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA,
FORNECIMENTO DE REAGENTES, INSTALAÇÃO DE
SOFTWARE, GERENCIAMENTO E REALIZAÇÃO DE
EXAMES DE ANÁLISES CLÍNICAS, PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE
DOMUNICÍPIO DE BAYEUX-PB. A sessão pública será
realizada através do Site:
https://www.portaldecompraspubIicas.com.br/18/.
Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no
Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de
Bayeux
[https://www.bayeux.pb.gov.br/licitacoespmby/], ou
por e-mail [licitacaobayeux@gmaiI.com], a partir da
publicação deste aviso.

utubro de 2020.yeux - PB, 23

DA SILVA ALVES

Oficial/PMBEX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
I .]riTACAOBAYEUX@GMAlL.COM

34 João Pessoa - Sábado, 24 de Outubro de 2020 Diário Oficial ̂
5i-áiÍTniin<i»Ug"i58llii'M~

CoiiIraiunlL-: PRi;i'[-ITUK.-\ MliNICIPAI. DH SOUSA.

ViiIorCIubuhRS 108.-I2I).ÜI (vvntu tf uiiii milituaiioctfndis tf vinte rvnistf um cenlavu). dividiciuscm
parcelas, u saber, cie acordo com íls inediçõcs do stfr>'iço executado.
Fundamentação: l.ei 8.M>(>'93
Dam assmnium contrato: 23 lie Outubro dc 2020

Vi^ènci.i: Of>Me:ie>-2-3 de Abril dc 2021
FABIÜ n RÜNK BRAGA DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal dc Sousa

Prefeitura Municipal
de Poço de José de Moura

EXTRATO

PREFEiTURyV.ML.MClPALÜE POÇO Üt JOSE DE .MOURA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: ("ontnitavãüde empioa tspccMlizada pura de maicnuispar.i u nwrulcnvüode bens

tf imóveis, de forma parcelada. di»tiiiadtw a iiiamitençào dns nlividiides da Setreliiriu de Obras. Servi
ços Públicos tf 'Iiim-spories do Muuicipio de Poço Jo.sc dc Moura. FUNDAM.ENTO LEGAL Preijào
Presencial n' 00019 2020. DOT.AÇ.ÀO; Recursos previstos no orçamento vigente, elemcitio de despesa;
3.390.30 - MATERIAL DE CONSUMO. VIGÉNCÍA: alé o final do c.vercicio Unanceiro de 2020, PAR

TES CONTR^Vl.A.N TES: Prefeitura .Municipal dc Poço José dc .Moura e; CT N" 00060''2020 - 07.10,20
- FRANCISCOASSIS .MEfJEIROS DE FREl i AS- RS 7.^,877.45.

P,'^ ̂ feitura Municipal
diMIari

LICITAÇÃO

PHEFEII URA MUNICIPAL DE MARl

RETII-TCAÇÃO
(E.\TR.ATO DA ATA DE REGISTRO)
PREG.ÃO ELETRÔNICO 00.3,2020

A PREFEITUILA .MUNIC1K\L DE .M.AiUtiruaa público para conliecimeiito dos interessados iiu.s
tcmiiis li.i Lci S,6f)6'').3 e ,su:ls ullcraçixis. a RIí TIFICAUAGos E.vlralDs das -Atas dc Registro de Preço
doPrcgão Flcirònieo N"003/2020, publicado m> DOE no di.v -'lt''09,2020. nominio-Oinltf ve I,er: Pregão
Eletrônico N" (lúl /2020, l.eiit-vciPfceao Elcirôiiieo N''

M.iri, 33 dc oulubrode 2020
João Acússio Nusclinenlo de Oliveira

Preanciro ÜGcial

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÕES

PREFEITURA .MUNICIPAL DE BAVEU.X

COMISSÃO PERMANL,NTE DE I.ICITAÇÃO

/  AVISO DF. LICTTACÁO
PRKCIÀO ELETRÔNICO SRP ÜUÜ25/2()2Ü -FMS - PMBKX

PRO< ESSOAD.VII.NISTRATTVO N" 00109,2020- FMS- PMBE.X

A Secretaria Municipal Dc Saúde Do Municipiu de n.nyeu.x, ulravé.s ilu seu Prvgoeiro. toma público
que fará realizar Licilaçào na Modalidade Pregão EieirõnicLi. do tipo menor preço por loic único, com
alrcnura prevista ás IWhOlmm (horário local j do dia Üft de Novembro de 2020. objetivando a realização
de RI-CIISTRO DE PREÇOS. CONSIGNADO EM ATA. PARA EVENTUAL CON TRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCACÃO DE EQUIPAMENTO PARA REALIZAÇÃO DE
EXAMES DE RIüQUIMICA. UEM.ATOI.OGIA. (MUNÜ-IIORMÒNIÜ. ÜROANALISEECOAÜU-
LACÀO.CÜM MANUiENÇ.ÀO PREVENTÍVA.CURRE m A. FORNECIMENTO DE REAGENTES.
INSTAI. AÇ.ÀÜ DESOFrWARE.GERENCIAMENTOE REALIZAÇÃO DE EXAMES DEAN.ÁLISES
CLÍNICAS. PAlUXSUPRrRAS NECESSIDADES DASECRETARIADESAÚDE DOMl,rNTClPIÜ DE
riAYEUX-PH, .\ sessão piUilitu será rcalizuib através elo Site: hlips://'ivwvv.|5ortaídccompruspubliejs,
eom,br/|S. , Cópia do Edital e seus ane-vos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura
Municipal dc Bayeux ihUps;//ww\v.bayeu.\.pb.gav,br.lieilaet)espnibyO. uupore-maiUlicilacaobiiyeti.vó/
pmai1.com). a partir da publicação de.sie aviso.

Ba> eux - Pfí. 2.3 de Outubro dc 2020
EMANOEl. DA SILVA ALVES

Priuteeicuüflcinl/PMREX

PREFEITUR-V .MUNICIPAL DE BAVEU.X

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AMSO DF. I.ICITAÇ.ÃO
PREGÃO El.ETRÔNTCU V n0021 2Ü20- PMBFA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® Il0()')6,'2()20-PMÍJE.\

A Prcfeiturii Municipal de üaycux. anavcs do seu Prcçoeiru. toma público que fará reali/ur i.icliução
na Modalidade Pregão Eletrônico, du tipo menor preço por item. com iibemira previ.sia ás 141i3 Immhs
(horárii» de Bra.vllia'DFl do dia Üfi de Novembro de 2(l2ü. olneliviuiJo a rc.ili/ação dc REGISTRO Í.)E

PREÇOS CONSIGNADO L.M ATA. PAIGXEVENI UAI.CO.NrR.ATACÀOI)HE.MPRESA ESPEClA-
LIZ^VDA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE I.OCACÀO DE CA.VliNHÔES E -MAQUINAS
PESADAS, PARA SERVIÇO DC TERRAPlJVNAGOM EM DIVERSOS BAIRROS DO MUNICÍPIO
DE BAVEU.X-PB..ATR.AVÉS DO DEPARTAMENTO ML.MCIPAL DE TR.ÀNSITO - DMTRAN. A
.sexsãti pública seni realizada uiriives di> Site; www.ponalJeeompraspnblicas.com.br. Cópia do Editai e
seus anexos poderão ser obtidos no Portai da Transparência da Prefeiliira Municipal de Davciix fliiip.s:/
w-yva.baveux.trb.uov.lrr licilaeotf>niiibv,'') ou por e-mail (licitacaubayeuxídgiiiail.eom). a partir da pu
blicação dçsle aviso.

Doyeux - PU. 23 dc Outubro de 2020.
EM.VNOF.l. DA SII.V.A.-MAT.S

Pi-tfgoeirn Otitfial/P.MUF.X

Prefeitura Municipal
de Jacaraú

LICITAÇÕES
PllFFF.IT I RA MI NKTI'AI.DF..1ACARAU

RESULTADO DE LICI I ACÃO
PREGÃO PRESENCIAI. V 015/2(120

O prcgociro do Mimicipio de Jacaraú, uo uso dc .suas atribuições Toma Piiblico para o conhecimento
da população de Jaeartiii e para iiucm inieres.sar pos.s:i. que após abertura da sessão pública ocorrida em
23' l O''202O o» lü:Ol)hs. referente ao riegão Presencíjl n® 015 2020. fez constar que iienhunt imcressado
compareceu a presente reunião, ficando declarada como DESERTA a presente sessão.

Jacaraú. 23 dc Outubro de 2020.
TÁSSiO PEREIRA DASIL> A

Pregociro

PREFEITURA NfLNKTPAl DF. JACARAU

RF,SL*LTADO DE UCn AÇÀD
PREG.ÃO PRESENCIALN-fll6/202Q

O (uegoeiro do Município de Jacaraú. no uso de suas ainbiiições forna Público paro o conliecinieiilo
dü população dc Jacaraú c para quem mtcress.ir po.ssa. que apó.s abertura dn sessão pública ocorrida cm
23i l.Ot'2020 as 12:fil)hs. rcicremc ao Pregão Presencial n" 016.2020. fez constar que nenhum intcressiuln
eainparçccu a prcscmc reunião, ficando dccLtnido corno DK.SERTA :i presente scstão.

Jacaraú. 23 dc OuTubn> de 2020.
Tássiu Pereira da Silvu

PrcRiitfiro

Prefeitura Municipal

de Várzea

LICITAÇÃO

PREFEIT U!L\ MUNK IPAL DE VARZEA-PB

( OMISSÃO DEPRtíi.ÃO

AVISO DE RESULTADO .lULGAMEN TO DE PROPOSTA E ILViJlLlTAÇÀO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00.31/2020

A Prcgocira da Preicmira Municip.tl dc VÁRZEA - PB. após .análise das Pmposi.as de Preços, dos
documentos de habilitação c cm confomiidadc com as I ci.s Federais N" IÜ.52fiíü2 c Edital, tendo
como objetivo; Aquisição de Equipamentos e Material Permaiiítuc. iilensilios domésticos c de co/inhu.

equipamentos de informática, celeiro -clciròiiicoe mobiliáno, destinados a Unidade Ba.sicade Saúde
U.illniia Maria da Conceição no inuiiieipio \ ar7ea -i'13. coiifoime e.speciQcuçôes lui edital e seus anexos,
toma publico a seguinte deci.s.ão; as EMPRES,\S HABILITADAS: CRM COMERC lAl. I.TDA. CNPJ:
04.679.119/0001-93 com o valor de RS 2I.7SÓ.43 (Vinte e Um Mil, Sotecenlus e Oitenta e Seis Rcai.s c
Quatenlnc Três Centavos), vencendo nossegiiint«iieri3;24,23.26.27.29,33.34,3.'S. 37,41,46,48,4''.
50, .32; ISl.Iih' FONSECA DAM.ASCENO DE ARAÚJO- EPP. CNPJ. 71).30T 039{)001-S9coili o valor

de R.S2l.25fi,00(VimccUm Mil e Duzentos c Cinqüenta c Seis Reais), vencendo nos seguintes itens; 4.
6, I I, 12. 15. 19.20. 22; JANDERSON CUSTA LE \0 LIMA-ME. CNPJ; lK.579.(.70.<W)01-26 com o
valor de RS H).S-'<4,00 {Dez Mil cÜllocontoseOitenueQiutio Reais), vencendo nos sccuinics itens: 5.
13.14.16.21; M K DE AZEVEDO ÓRAUJO DUTRA DANTAS - ME. CNPJ; 21.1)62.777/01)01 -50 com
o valor dc RS 7.924.00 (Sete Mil e Novcceiilo.s e \'inlc e Quatro Reais), vencendo rw> seguintes itens;
2. 17;M.ARC0SJ(JLIANÜDASILVA.CNPJ: I2.633.952'0nüi-2I com o valor dc RS S'>82.50 (Oito
Mil, Nuvcccnius c UitcRiti e Dois Reais c Cinqüenta Ccnlavo.s). vcnecndir nus sccumtcs ilcns: 1.7. 18.
32.42.51; PAULO .lOSCMAIAES.VlEILALDO-DENTAL CAJ.V.EIRAS. CNPJ; OO,2|0.2l9'(HIOi-90
com o valor dc RS 11.119,00 (Onze Mil e Ccmo e Dezenove Rcai.s). vencendo nos seguintes itens; 3.9.
31,43.44, 45; por atenderem aos requisitos de h.ibilitaç.ão EMPRESAS INABIl.IT.AD.AS: S D Dli.A
FERREIRA & CIA LTDA. CNPJ. 26.8S9.I81 00(11-12 nív tiiendeii iio item 8.2.4 Ivini "b"di) edital uãu

upte-sL-ntou iittf.siado dc cupacidiide teenicu; apresentou deelatuçne.s soliciladus iio liem S. I letra "A-ILC
e D" do etiiial em descoufomiidade ua iussiiiaiuni; SILVaN.A .AR.\lJJO M.ARIZ MEDEIROS -ME.
C7N'PJ: 40.9í>4.Ü66'OÜ01-l6 apresentou cópia de certidão da fazenda municipal solicitada no item 8.2.2
kira "d" sem DUtcnticuçào, em desacordo com o solicitado itu item 5.5 do referido edital. Fica marcado
para o di.i 29 de outubro dc 2020. ás 08;3t) lioras. o coiiltação da sessão para negociação coni o segundo
colocado conforme nos termos da l.ei n" 10.520/2002, art. 4" inci.so XXHl c XVI,
INFORM.ACÔES' Em todos os dias úteis, no hor.Srio dc expediente das 08:00 á.s 13:00 Imrtus na sala
da CPL. á nin Manoel Dantas, n" 279. Ccmro, sede da 1'rcl'citura Municipal ou no cnuiit pmlieitaeac)'«.
vui ztfn.pb.gov.br. Telefone ciuilalo: - Fone (83) 3469-1 158.

Várzea - PB. 23 dc outubro de 2020.

EDCLEIDE .MEDEIROS DE SOLTO ROCHA

PRECOEIRA )'MV